
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33394 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170059
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-005INFRA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): CASSIANO BEZERRA VIANA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
SETOR DE TERRAS, LOCALIZADO A RUA MOGNO, N.109, QD. 
134, LOTE 11 - CENTRO - CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0801.041220001.2.056 Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no 
valor de R$ 14.400,00
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 16 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170077 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2017-002SEMMA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): MARIA DE LOURDES DORNELES
OBJETO.: locação do imóvel localizado Rua Dom Manoel, 
snø, Bairro da Paz, Curionópolis/PA, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal 
de Produção.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2017 a 02 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170071

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-013SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): ALEXANDRA SILVA ALMEIDA
OBJETO.: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
PSF MIGUEL CHAMON, LOCALIZADO A AVENIDABAHIA, Nº 85, 
BAIRRO CENTRO, CURIONÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0702.103010030.2.047 Manutenção do Programa Saúde da 
Família , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de 
R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2017 a 10 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170062

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-01GAPRE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): AGNELO FERREIRA DE SOUSA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL,DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO DMTC - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE, LOCALIZADO NA RUA PIAUI, QD. 
59, LOTES 03,04 E 05, BAIRRO CENTRO, CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0501.041210001.2.021 Manutenção da Secretaria de 
Planejamento e Gestão, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 21 de Março de 2017 a 21 de Março de 2017
DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170101

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): GERSON RODRIGUES BONFIM
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA E PROCON, LOCALIZADO NA AV. 
BRASIL, QD 57, LOTES 27,02A E 22B, BAIRRO PLANALTO.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0301.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de 

Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no 
valor de R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2017 a 02 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170102

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-005SEMAS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA(O): GRUMECINO CARDOSO SILVA
OBJETO.: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
CASA DE PASSAGEM, LOCALIZADO A AV. PERNANBUCO Nº 111, 
BAIRRO CENTRO, MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1101.081220001.2.072 Manutenção da Secretaria de 
Assistência Social, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no 
valor de R$ 12.000,00
VIGÊNCIA: 01 de junho de 2017 a 01 de junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170090

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-018SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): FRANCISCO NARCISO LUNA
OBJETO.: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. SERGIPE, Nº 
74, PARA FUNCIONAMENTO DO ANEXO DO PSF PARA ESTOQUE 
DE MOBILIÁRIOS E ITENS INSERVIVEIS SEM CONDIÇÕES PARA 
UTILIZAÇÃO DA SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2017 Atividade 
0701.103010001.2.043 Manutenção da Secretaria de Saúde , 
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 
19.200,00
VIGÊNCIA: 01 de Maio de 2017 a 01 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Maio de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170104 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-007GAPRE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): FRANCISCO JANES LOPES
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
CASA DOS CONSELHOS, LOCALIZADO A AVENIDA ALAGOAS, 
QD. 116, LOTE 09, BAIRRO CENTRO, CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0201.041220001.2.006 Manutenção do Gabinete do Prefeito , 
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 
15.600,00
VIGÊNCIA.: 02 de Junho de 2017 a 02 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2017

Protocolo: 190699

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 3/2017-001SEINF

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 14 
de Julho de 2017, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS 
VIÁRIOS, INCLUINDO “TAPA-BURACOS” PARA PREFEITURA 
DE CURIONÓPOLIS - PA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEINF, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA 
MINAS GERAIS, 190, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 09 de Junho de 2017
ALINE PRUDENCIO DA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 190701

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ELDORADO DOS CARAJÁS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160338
O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 84.136.633/0001-75 com sede na RUA DA 
RODOVIARIA Nº 30 representada pelo Prefeito Municipal Sr. 
CELIO RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de ordenador 
de despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e R E 
CONSTRUTORA MATHEUS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ. sob o 
nº 07.965.922/0001-82, com sede na RJ L. MONTE CASTEL, 
CANAA DOS CARAJAS-PA CEP 68537-000, representada pelo 
Sr. ANTONIO MARCIO UCHÔA DE já qualifi cado no Contrato 
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 20160338 para o período de 30 de 
abril de 2017 a 31 de outubro de 2017 em consonância ao artigo 
57, § 1º, II e § 2º da Lei 8666/93. Portanto, fi ca prorrogado o prazo 
de vigência do referido contrato por mais 180 (cento e oitenta) 
dias a partir da data de sua assinatura do presente ADTIVO.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta 
da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Projeto 
15.451.0501.1.1008 Recuperação e Pavimentação das vias 
Urbanas - Classifi cação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que 
se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, fi rmam o presente aditivo, 
em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus 
efeitos legais.

Eldorado do Carajás - PA, 20 de março de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

C.N.P.J: 84.136.633/0001-75

CONTRATANTE
R E CONSTRUTORA MATHEUS LTDA - EPP

C.N.P.J. 07.965.922/0001-82
CONTRATADA
Testemunhas:

1._______________________________________ 
2._______________________________

OBS: Por problemas técnico está matéria deixou de ser 
enserida na edição de nº 33.393, do dia 12/06/2017.

Protocolo: 190702

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

.

ERRATA
.

ERRATA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

Errata na Publicação OUTRAS MATÉRIAS, P.P Nº 0002/2017-
PMF/FME/FMD/FMAS, para registro de preço, tipo menor 
preço. Objeto: futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, bebidas não alcoólicas, material de higiene e 
limpeza, no diário ofi cial nº 33386 no dia 01/06/2017, PAG. 
77, ONDE SE LÊ: ABERRTURA DIA 14 DE JUNHO DE 2017, 


